АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕБУРЕИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.11.2022 759
_______________ №__________________

п. Чегдомын

О внесении изменений в постановление администрации Верхнебуреинского
муниципального района Хабаровского края от 03.08.2010 № 69 «О создании
резервов финансовых и материальных ресурсов и их использовании при
ликвидации чрезвычайных ситуаций и в целях гражданской обороны на
территории Верхнебуреинского района»

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ
«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера», а также с учетом прогнозируемых видов и
масштабов чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера,
предполагаемых видов работ по их ликвидации, планируемых мероприятий в
области гражданской обороны, администрация Верхнебуреинского
муниципального района Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в номенклатуру и объем резерва материальных
ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций и в целях гражданской
обороны на территории Верхнебуреинского района, утвержденную
постановлением администрации Верхнебуреинского муниципального района
от 03.08.2010 № 69 «О создании резервов финансовых и материальных
ресурсов и их использовании при ликвидации чрезвычайных ситуаций и в
целях гражданской обороны на территории Верхнебуреинского района»,
изложив ее в новой редакции в соответствии с Приложением к настоящему
постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы администрации района )£рупевского А.Ю.

3. Настоящее постановление вступает в cndiy/после его официального
опубликования (обнародования). /  /

Глава района /  \  А.М. Маслов

па 0 0 4 2 2 7

МАУ “Редакция газеты “Рабочее слово” 2021 г. Зак. 93 Тир. 1000 экз.

2

Приложение
к постановлению

администрации
Верхнебуреинского

муниципального района
Хабаровского края

от 15 .fi.2022 № 759

«Приложение
к постановлению

администрации района
от 03.08.2010 № 69»

Номенклатура и объем*
резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных

ситуаций и в целях гражданской обороны на территории
Верхнебуреинского муниципального района

№
п.п.

Наименование материальных
ресурсов

Единицы
измерения Количество

1 2 3 4
1. Инструмент, механизмы, расходные строительные материалы

1. Аккумулятор штук 1
2 . Аппарат сварочный штук I
3. Электроды килограмм 5
4 . Электродержатель штук ~Л
5 . Маска сварщика штук ~т~
6 . Кабель сварочный метров ~Н Г~
7 . Кабель электрический метров 50
8. Бензопила штук
9. Травокосилка штук ~ ^ Г
1 0 . Углошлиповальная машина штук Т ~
И . Бензиновый резчик штук
12. Пушка тепловая

(электрическая) штук 2
13. Пушка тепловая (газовая) штук ~ ^ Г

14. Пушка тепловая (топливная) штук ~ Т~
Т З Г Электрогенератор переносной штук
Т Б Г Насос погружной штук ~т~

17. Перооратор штук ~т~
Дрель аккумуляторная штук

“ ГЭТ” Ш^фуповерт штук “ Г
~Ж~ Набор сверл штук ~ т “
~ Т Г ~ Бур для перооратора штук “ ГО”
~ 2 2 Г Ключ трубный штук “ 5”
~ Т Г ~ Круг отрезной штук ~ТТГ
~ ж ~ Молоток штук ~т~

25. Топор штук
Лопата штук

~ и г Лом штук ~т~
~ ^ж г Набор инструментов штук ~т~
-? Я Г Набор ключей штук т ~

Цепь для бензопилы штук 5

3

№
№

п.п.
Наименование материальных

ресурсов
Единицы

измерения Количество

1 2 3 4
31. Шланг кислородный метров ПГ"
32. Электроудлинитель штук I
33. Лестница-стремянка штук п -
34. Лампа паяльная штук П Т )-

35. Труба стальная (типовых
диаметров) метров 500

36. Радиатор чугунный 7 секций штук ~ 5 ~
37. Жилет спасательный штук ~ Т ~

38. Радиостанция портативная штук 6
39. Фонарь штук
40. Рукавицы, перчатки рабочие пар ~ 5 Т Г
41. Ранцевый лесной огнетушитель штук П)

2. Топливо
(запас топлива создается в форме договоров на экстренную поставку)

1. Бензин литров ^ 0 0
2. Дизельное топливо литров 2000
3. Масло моторное литров П О -

3. Ресурсы жизнеобеспечения
1. Уголь тонн 600

* Глава района -  председатель комиссии по чрезвычайным ситуациям Верхнебуреинского
муниципального района вправе вносить изменения в номенклатуру и объем резерва
материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера при планировании расходов районного бюджета на пополнение
резерва